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rG SISTEMA INTEGRADO DE GESTION |

INVITACION N° 037 - MODALIDAD DE CONTRATACION DIRECTA PORCUANTIA MENOR O IGUAL A 100
S.M.L.M.V.

OBJETO: COMPRA DE EQUIPOS PARA EL LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE PROPIEDAD DEL IBAL
S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, y a las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las ofertas, teniendo en
consideracion la designacion hecha mediante oficio No. 400-0357 de fecha 13 de marzo de 2017; el cual esta
integrado por las siguientes personas:

a. Jefe de almacén - Dr. Walter Guillermo Toro Caballero
b. Jefe Grupo Técnico de Acueducto Dra. Johana Ximena Aranda Rivera
¢. Asesor Externo (Abogado) - Pr. Juan Camilo Gémez Cortes

d. Jefe Grupo Financiero - Dr. Ricardo Carrasco Bachiller

Para respaldar el presente proceso, se expidio el certificado de disponibilidad presupuestal No.257 del 15 de
febrero de 2017, por valor de CIENTO DIECISIETE MILLONES CUATROSCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y CINCO PESOS ($117.420.275) M/CTE IVA INCLUIDO

Que dentro del término para presentar observaciones se presentaron cuatro (4) observaciones, las cuales
fueron contestadas dentro del término establecido en el cronograma y presentadas a la Secretaria General,
para la modificacion del pliego.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron cinco (o5) ofertas; segin
informacion brindada por la Secretaria General de la entidad:

_OFERENTE |  DATOS GENERALES  RECIBIDA
ADVANCE Direccién: Carrera 32 N° 24-06 Bogotd - Tel, 5732518 Marzo 13 de 2017
INSTRUNMENTSSAS (s, Comt s e e o es e B RS 0860 8.
COMTITRONIC SAS Direccién: Calle 76 N".55-70 Itagli - Tel. 4441848 Marzo 13 de 2017
SUN A vy SR N SN R S T
ANALYTICA SAS Direccidn: Calle 25° N°, 43B-39 Medellin - Tel. 4485900 Marzo 13 de 2017
S 5 S5 Alas 02:52 p.m.
AQUALAB SAS Direccion: Cra 13 No.113-94 Bogota - Tel. 6108597 Marzo 13 de 2017
P Sty | . | Alas 03:20 p.m.
HB QUIMICOS Y Direccion: calle 65 N™-13-50 Bogota - Tel. 2657445 Marzo 13 de 2017
~EQUIPOS LTDA g ~ Alas 03:34 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asf:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

J 1.- Carta de presentacron [l proponente E,!aburar"; la carla {ie‘ preaenta(ron de l'} propue%ta de acuerdo con e}
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texto del modelo que se adjunta en la invitacidn; esta carta debe ser firmada por el representante legal del
proponente si es persona juridica o por la persona natural

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE LA
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

ADVANCE INSTRUMENTS SAS P e A
. Folio1y 2
COMTITRONIC SAS fgﬂg’:;ﬁ
ANALYTICA SAS |01T§g[?3EJ:TT;Am 4
ACALAB S jm e
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA FOE;EETZ‘}E 4 -

2.- Registro mercantil para personas juridicas yfo personas naturales con establecimiento comercial y/o
personas naturales en ejercicio de profesion liberal. El proponente debe acreditar su existencia y
representacion legal, mediante la presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido
por la Cdmara de Comercio de su domicilio social ylo matricula mercantil, con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

a.- Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del contrato
que se refiere a suministro de equipos electrdnicos yfo mecdnicos, de manera que le permita al oferente la
celebracion y ejecucion del contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA., PASA —-NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
PRESENTAY CUMPLE
(Folio del 3 AL 5)
Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona Juridica -
ADVANCE INSTRUMENTS SAS — NIT. 813.101.830
Rep. Legal. ANGEL LEONARDO GARCIA NEIRA - C.C.79.374.663, expedido
por la Camara de comercio de Bogota del 16 de febrero de 2017
PRESENTA
(Folio del 5 al 12)
Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona Juridica -
COMTITRONIC 5AS - NIT. 800.161.270-4
Representante Legal JUAN DAVID PINEDA VASQUEZ — C.C. 71.776.072
expedido porla Cdmara de comercio de Aburra Sur del o1fo3/2017
PRESENTA
(Folio del 6 al10)
Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona Juridica -
ANALYTICA SAS ANALYTICA SAS ~ NIT. 890.935.513-9
Representante Legal — SUPLENTE - INGRID CAROLINA ENCISO NORENA
C.C. 43.266.029 expedido por la Camara de comercio de Madellin del
06/o3[2017

ADVANCE INSTRUMENTS SAS

COMTITRONIC SAS
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PRESENTA

(Folio del 3 al 14)

Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona Juridica -
AQUALAB SAS - NIT. 800.018.856-9
Representante Legal — YOLANDA INES ORTEGA SALAMANCA — C.C,
40.009.468 expedida por la Cdmara de comercio de Bogota del 17/02/2017

PRESENTA

(Folio del 5 al 7)

Certificado de Existencia y Representacion Legal de persona Jurfdica — HB
QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA — NIT.830.079.776.8
Representante Legal - MARTHA CECILIA GUTIERREZ PARDO - C.C.

_| 39:616.682 expedido por la Camara de comerdio de Bogota del 01/03/2017

AQUALAB SAS

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA

3.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, debera
anexarse el respectivo poder autenticado ante Notarfa Publica; asf mismo se debe indicar de forma expresa la
facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~ NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ADVANCE INSTRUMENTS SAS | i NO APLICA

COMTITRONIC SAS : NO APLICA

ANALYTICASAS NOAPLICA
AQUIGARSAE - - |-~ woamsaine | T8 RO AREICA 2
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA NO APLICA

4.- Certificacién cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente interesado en
participar de este proceso de contratacién deberd presentar la sigulente informacion, seglin sea el caso:

Si es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
medio ambiente, promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin
importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad y salud
en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de
contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita por el futuro
contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencidn de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocion y proteccion de la salud, participar de los programas de
capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asf como también acoger los procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.5.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

PRESENTAY CUMPLE

) _}_\_{?VANCE_lNST_B} MEM? {?AS FOLIO 6 - Aporta certificacion
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PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 13 - Aporta certificacion
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 12 - Aporta certificacion
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 15 AL 17
Aporta reglamente de higiene y seguridad industrial dando cumplimiento
al decreto 1607
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 77 - Aporta certificacion

COMTITRONIC SAS

ANALYTICA SAS

AQUALAB SAS

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LLTDA

5. Cédula de ciudadania. Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.,

PRESENTA

ADVANCE INSTRUMENTS SAS FoLia%

Rep. Legal. ANGEL LEONARDO GARCIA NEIRA - C.C.79.374.663
PRESENTA

COMTITRONIC SAS FOLIQ %

Rep. Legal. JUAN DAVID PINEDA VASQUEZ - C.C.71.776.072

PRESENTA
FOLIO 14

Representante Legal — SUPLENTE - INGRID CAROLINA ENCISO

NORENA - C.C. 43.266.029

PRESENTA
FOLIO 18

ANALYTICA SAS

AQUALAR SAS

Rep. Legal. YOLANDA INES ORTEGA SALAMANCA - C.C.40.009.468
PRESENTA

; FOLIO 8
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA

~ Rep. Legal. MARTHA CECILIA GUTIERREZ PARDO - C.C.39.616.68>

6.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito indispensable para
la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que
conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del dltimo recibo de pago de
salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que debera corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes
de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida
bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley
o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir
de la fecha de presentacidn de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn si su
existencia es menor a dste tiempo,
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
ADVANCE INSTRUMENTS SAS FOLIO 18
~ Aporta certificacion escrita
PRESENTA
COMTITRONIC SAS FOLIO 15
___ Aporta certificacion escrita suscrita por el oferente.
PRESENTA
ANALYTICA SAS FOLIOS DEL 16 AL 19

__Aporta certificacidn escrita suscrita por Revisor Fiscal
PRESENTA
10 1¢
AQUALAB SAS FOLIO 19

Aporta certificacién escrita suscrita por el oferente.
PRESENTA
FOLIO 9 Y 10
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA
Aporta certificacién escrita suscrita por el oferente,
Y planilia No.5462314964 pard el periodlo de febreraf 2017

6.- Clasificaciéon RUT. Se debe allegar una copia del registro tnico Tributario, indicando la clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Suinscripcion se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones:

RGOS < o R S s Ses S SERRIR  R T e
4774 | Comercio al por menor de otros productos nuevos en establecimientos especializados.
4659 | Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo NCP

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
[DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
PRESENTA Y CUMPLE
ADVANCE INSTRUMENTS SAS FRNLI
FORMULARIO N'14394242761 - Pertenece al régimen COMUN
PRESENTA Y CUMPLE

COMTITRONIC SAS Folio 16
i RN AL o FORMULARIO N’.14407420610 - Pertenece al régimen COMUN
PRESENTA Y CUMPLE
ANALYTICA SAS Folio 21

FORMULARIO N°.14332483881 - Pertenece al régimen COMUN
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ESENTA Y CUMPLE

AQUALAB SAS Folio 24
FORMULARIO N”.14382673287 - Pertenece al régimen COMUN
ESENTAY CUMPLE
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA Folio 11

FORMULARIO N°14254600575 - Pertenece al régimen COMUN

7.~ Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacion. Debera
adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS20Y 21
: " P certificado Ordinario No. 92563544 del 06/03/2017 - P)
ADVANCE INSTRUMENTS SAS . A "
2 certificado Ordinario No. 92563640 del 06/o3/2017 - RL

Na registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS17 Y18

COMTITRONIC SAS certificado Ordinario No. 92472995 del 03/03/2017 - PJ
certificado Ordinario No. 925613640 del 03/03/2017 - Rl

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 23 Y 24

ANALYTICA SAS certificado Ordinario No. 92673866 del 9/o3/2017 - RL
certificado Ordinario No. 92648698 del 8/03/2017 - PJ

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 25 Y 26

AQUALAB SAS certificado Ordinario No. 91626935 del 10f02/2017 - RL
certificado Ordinario No. 91627030 del 10fo2{2017 - P)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS12Y 13

HB QUIMICOS Y LQUIPOS LTDA certificado Ordinario No., y2649735 dei 08f/o3/2017 - PJ
certificado Ordinario No. 92649567 del 08/03/2017 - RL
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8.- Certificado de antecedentes judiciales otorgade por la Pelicia Nacional. Debera presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO v Sl _ Saw
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 22
ADVANCE INSTRUMENTS SAS
Consulta en linea del vgfo3/2017
~No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19
COMTITRONIC SAS
Aporta consulta en linea del o7/o3/2017
_ No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 26
ANALYTICA SAS
Aporta consulta en linea del ogfo3z/2017
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 27
AQUALARB SAS
Aporta consulta en linea del ogfo3/2017
~ No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 14
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA
Aporta consulta en linea del 08/o3/2017
~ No tiene asuntogpendientes con las autoridades judfciales s

9. COMPROBANTE DE PAZ Y SALVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA., El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segiin el caso,
deberd anexar el certificado expedido por la Contraloria General de la Reptblica donde conste que no aparece
reportado en el boletin de responsables fiscales.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacion aporta, segun lo estipulado en el articulo 60 de la
ley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~NO CUMPLE. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO . TS

PRESENTAY CUMPLE

FOLIO 23
Se verifica en pagina web y se imprime certificado con eddigo de
verificacion 794858162017 del 15/03/2017 del RL
Aporta certificado con cadigo de verificacion 8317432864201y
Del 06/03/2017 de la PJ

ADVANCE INSTRUMENTS SAS

No se encuentran reportado como responsables fiscales
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PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 20
Aporta certiticado con cédigo de verificacion 829191052017
Del 03f{03/2017 de la Py del RL

COMTITRONIC SAS

No se encuentran reportado como responsables fiscales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 28
ANALYTICA SAS Aporta certificado con cddigo de vclariﬂcacién 448513122017
Del 08{03/2017 de la PJ y del RL
No se encuentran reportado comeo responsables fiscales
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 28 Y 29
Aporta certificado con cadigo de verificacion 401145702017
Del1ofo2/2017 del RI
Aporta certificado con cédigo de verificacion 8112270282017
Del 17/02{2017 del P)

AQUALAB SAS

No se encuentran reportado como responsables fiscales
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 15 Y 16
Aporta certificado con cddigo de verificacion 39628975201y
Del ogfo3f2017 del RL
Se verifica en la pdgina web de la Contralorfa con cédige de verificacién
9944289292017 Del 15/03/2017 del P)

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA

No se encuentran reportado como responsables fiscales

10.- Hoja de vida en formato de la funcion Piiblica del proponente persona natural o del representante legal
si es persona juridica:

Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Publica para personas Juridicas o naturales
segiin el caso.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

e
ADVANCE INSTRUMENTS SAS [ ..B[ SElie
FOLIO 24
’ S . PRESENTA
COMTITRONIC SAS
FOLIO 21
ANALYTICA SAS . PRI"S[‘NIQ .
FOLIO 30 — No esta firmada
PRESENTA
AQUALARB SAS
Q ) FOLIO 30
. ; PRESENTA
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA
i rumalin: s FOLIO 17

11.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad:
Fl contratista  certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del

PFaging 8 da 24




comeo GJ R 034
ACTA DE EVALUACION DE it
PROPUESTAS FECI—IA VIGENCIA 2016-10-12

 VERSION: 02
Pagma 9 de 24

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas
por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de
Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su
fecha e identificacién con la entidad y mento conciliado.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

_QDV/\NE%JNST{*E_TF[\I_T_E’_';AS_“_____ ; e IF%ISIE)N;: Finawees: B el R i SN
COMTITRONIC SAS > [FR[};[SE)N;}I;A
ANALYTICA SAS Pr}z‘)LISFEJNT;:\
AQUALAB SAS FL;PL{::CS)‘E;I‘I\I;/;J _
5 QUMCOS ¥ EQUPOSLTON L mee :

13 Regmtro Unico de proponentes Las pcrsonas natura!e‘\ o ]UFIdICEIS Ia LNion Lmeoral o consorcio
deberan estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Cimara de Comercio
con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2015 (Decreto 4881 de 2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de
2013); deberd aportarse en original y con fecha de expedicién no mayor a 30 dias a la fecha de entrega de la
propuesta. Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes de los Consorcios yfo
Uniones Temporales deberdn acreditar que se encuentran en alguna de las siguientes clasificaciones:

41117 | Instrumentos y accesorios de vision )_;__q_b_gz_ervacrén

432815 - Equipo y accesorios de esterrllzddores y de autoclave
411034 | Equipo de acor_}dmronam:ento ambiental para laboratorio
411044 | Equipe de incubacion de Iaboratorlo

4m45 | Instrumentos _me‘-é”_'fl_‘??.

** Este documento sera el respaldo de la verificacion de exigencias habilitantes del proceso relacionadas con
la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO, EN CUANTO A LA PRESENTACION
_DE LOS DOCUMENTOS, MAS NO ANTE LA FALTA DE LOS COPIGOS EXIGIDOS. S
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 26 AL 48
ADVANCE INSTRUMENTS SAS PPORE Rl st o sl
Acredite la clasificacién en los siguientes cddigos 411117 — 422815 — 411034 -
411044 - 411145
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 23 AL 53
COMTITRONIC SAS Aporta RUP del 08fo3/2017

: | Aagedite la dasificacion en los siguientes codigos 422815 — 411034 - 411044
/\NALYFICA SAS ; il L PRESENTAY CUMPLE
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FOLIOS DEL 34 AL 67
Aporta RUP del o6/o3/2017

Acredite la clasificacion en los siguientes cddigos 411117 — 422815 - 411034 -
411044 - 411145
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 33 AL 112
2 =1 7y 7
AQUALAB 5AS Aporta RUP del17/02/2017
Acredite la clasificacidn en los siguientes cddigos 411117 - 422815 — 411034
411044 - 411145
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 19 AL 55
= [} ] i 3 =
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA Aporia BUIF del azieaizeny
Acredite la clasificacidn en los siguientes cddigos 41117 — 422815 — 411034
411044 - 411145

14.- Garantia de seriedad de la oferta. El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe
cubrir [a sancion derivada del incurmnplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacian de la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el
contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después
de vencido el plazo fijado para la presentacidn de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o legalizacion
del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar
vigente desde la presentacion de la oferta y hasta la aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y
su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta. Deberd aportarse el amparo original
y el original del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de seriedad de |a oferta debera ser por un término de
TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO, EN CUANTO SU PRESENTACION
PERO NO ES SUBSANABLE EN CUANTO A LA EXISTENCIA DEL AMPARO SOLICITADO DESDE LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LA OFERTA.
PRESENTAY CUMPLE

FOLIO 49 Y 50

Aporta Pdliza No.15-44-101179060 del ogfo3f201y

ADVANCE INSTRUMENTS 5AS Con la Cia aseguradora seguros del estado

Vigencia: del 10/o3/2017 al 25/06/2017
Valor asegurado: 11.742.027,50

Aporta certificado de pago original 00856 del ogfa3/2017
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 54 al 65
GOMTITROMIC A% Aporta Pdliza No.1811320 del 10/03/2017
Con la Cia aseguradora SURAMERICANA
Vigencia: del13/03/2017 al 21/06/2017
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Valor éaségilrédb: 8_.3-94.790

Aporta recibo de pago original N".5_501052154)7 del 10f03/2017
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO del 69 al 72

Aporta Pdliza No.1563135423201 del 12/03/2017

ANALYTICA SAS Con la Cia aseguradora Seguros Bolivar

Vigencia: del 13/03/2017 al 20f06/2017
Valor asegurado: 11.742.028

ars) 2 H = _Aporta recibo de pago original del 13/03/2017
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 114 AL 121

Aporta Poliza No.380:47-994000077101 del 09/03/2017
AQUALAB SAS Con la Cia aseguradora: ASEGURADORA SOLIDARIA
Vigencia: del 10/03/2017 al 25/06/2017

Valor asegurado: 10.838.520

Aporta recibo de pago original 3803158876 del 09/03/2017
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 56

Aporta Pdliza No.SP02278 del 0g/o3/2017

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA L.on la Fl?] aseguradora: CONFIANZA
Vigencia: del 10/03/2017 al 23/06/2017

Valor asegurado: 11.742.027,50

Aporta recibo de pago original 1311700709 del 09/03/2017 - NO VIENE
ENUMERADA O FOLIADA EN LA PROPUESTA

12. Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. El oferente deberd
acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicién de
participacién frente a la entidad.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL

_POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO. A
PRESENTA

ADVANCE INSTRUMENTS SAS FOLIO 51
__ Aportaregistro No. 1576 del 09/03/2017.

Uis e et N PRESENTA

COMTITRONIC SAS FOLIO 66
Aporta registro No. 1567 del o7/o3/2017

PRESENTA

ANALYTICA SAS FOLIO 74
3 e _ Aportaregistro No. 742 del19/08/2016
; PRESENTA
S T b L TG
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Aporta registro No. 1570 del 08/03/2017
NO PRESENTA
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA - - : . ; — ;
R 2 e El comnité verifica al interior de la empresa la inscripcion con registro No.
184 del 31/03/2016

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que praducto de la revisién juridica de la oferta recibida, lo
siguiente:

a. ADVANCE INSTRUMENTS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion Tdenica y ponderacion
econdmica,

b. COMTITRONIC SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo
que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacidn Téenica y ponderacidn econdmica.

¢.  ANALYTICA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que
se avala sin condicion para pasar a la fase de verificaciéon Téenica y ponderacidn econdmica

d.  AQUALAB SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso, Por lo que se
avala sin condicion para pasar a la fase de verificacidn Técnica y ponderacion econdmica

e. HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion Técnica y ponderacidn
econdmica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente ~ Documentos de contenido Juridico
1 ADVANCE INSTRUMENTS SAS ~ ADMITIDA / SIN CONDICION
2 COMTITRONIC SAS ADMITIDA [ SIN CONDICION
3 ANALY TICA SAS ~ ADMITIDA [ SIN CONDICION
~ AQUALAB SAS ADMITIDA | SIN CONDICION
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA _ ADMITIDA [ SIN CONDICION
1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO GARANTIA DE LOS EQUIPOS

Los equipos suministrados, contaran con una garantia de buena calidad y buen funcionamiento, de UN (1)
ANO contados a partir de la fecha de recibo de los equipos por parte de la entidad. (PRESENTAR
CERTIFICACION ESCRITA DE DICHA GARANTIA.)

T e PRESENTA — CUMPLE
ADVANCE INSTRUMENTS SAS FOLIO 74
PRESENTA — CUMPLE
COMTITRONIC SAS FOLIO 68
e PRESENTAY CUMPLE
ANALYTICA SAS FOLIO 77
PRFSFNTA 5 =
AQUALAB SAS I RLSEP“JI/\YC.UMPLL
FOLIO 123
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA PRESENTAY CUMPLE
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Durante el tiempo de garantia, los equipos que resulten defectuosos deberdn ser remplazados por nuevos
y libres de imperfecciones, sin costo alguno para la entidad, en un término no superior a 72 horas.
(CERTIFICAR POR ESCRITO)

/\DW\NCF ;I;;S_rRUMFNIS s,c\s _ '_ F’R_E"SEINS'IAIO i:Mr’l_E
5
_comnmomc SAS s _ ._PRE.S_E?;S; ngl[
Arx{ﬁ.\l._‘n"l'r(:/\ s;.\s_ : F‘RESEri\gf\I g ;;JMPLL ’
-
AQUALAB SAS PRESL%SS’;EMF LE
HB QUiMlCOS Y [qurpos LTDA PRESE?SG; ;;-'MPLE

El contratista responderd a cualquier requerimiento de garantia en un término no superior a 24 horas
contados a partir de la notificacién del supervisor del contrato. (CERTIFICAR POR ESCRITO)
PRESENTA — CUMPLE
- FOLIO 74
PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 68
EL proponente oferta un tiempo de respuesta a cualquier
requerimiento de garantia un termino no superior a 72
horas, incurriendo en causal de rechazo ya que incumple lo
exigido en el pliego de condiciones a pagina 19 parrafo 2

ADVANCE INSTRUMENTS SAS

COMTITRONIC SAS

Nota: Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en
caso de no acreditarse de la forma como se esta solicitando
en este proceso, lo hara incurrir en causal de rechazo de la
oferta, al igual que dejar de presentar cualquier
documento aqui solicitado.

—— PRESENTAY CUMPLE
A
_XI\NALYTIE/ES S___ & FoLo77 i
PRESENTA Y CUMPLE
: AQUALAB sxf : 2 ¥  FOLIO 123 B
cuU
HBQU;WCOWFQUIPO‘?!TDA PRESENTAY CUMPLE
_ FOLIO58

El contratista deberd garantizar que la referencia de los equipos ofertados no se encuentra descontinuada
o fuera de produccion. (CERTIFICAR POR ESCRITO)

=) X : PRESENTA - CUMPLE
. #\_[?VAN;F II_QS.TRUMFNIS_S‘AS g
PRESENTA Y CUMPLE

COMTITRONIC SAS FOLIO 68
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 77
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO123
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 59

ANALYTICA SAS
AQUALAB SAS

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA

El oferente deberd certificar por escrito que en Colombia existen los representantes de la marca de los
equipos ofertados y que estos representantes estan en la capacidad de realizar los mantenimientos
preventivos y correctivos que la empresa requiera ylo que el mismo oferente tenga esta capacidad técnica
de realizar los mantenimientos preventivos y correctivos (CERTIFICAR POR ESCRITO)

ADVANCE INSTRUMENTS SAS PRESE;‘JS 5 ;-:MPLE
PRESENTA Y CUMPLE

COMTITRONIC SAS [ Rrsrﬁga (\; %JM[
PRESENTA Y CUMPLE

ANALYTICA SAS e :\g:\no ;M
PRESENTA Y CUMPLE

AQUALARB SAS Fie :é}[’_?o = ;

“SENTA Y CUMPLE

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA G INC;LA[; é‘;w

El oferente deberd aportar fichas técnicas de los equipos cotizados, las cuales deben corresponder a los
equipos ofertados en la propuesta econdmica,

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 54 AL 73
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 78 AL 133
PRESENTAY CUMPLE
~ FOLIOS DEL 80 AL 94
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 123 AL 129
PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 66 AL 68

ADVANCE INSTRUMENTS SAS
COMTITRONIC SAS
ANALYTICA SAS

| AQUA:AB SAS

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producto de la revision técnica documental de la oferta
recibida, lo siguiente:

a.  ADVANCE INSTRUMENTS SAS: Acredita el  aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacidn Técnica y ponderacién
econémica.

b. COMTITRONIC SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias técnicas del proceso. No aporta
certificacion de la forma como se solicita en el pliego de condiciones. EL proponente oferta un
tiempo de respuesta a cualquier requerimiento de garantia un termino no superior a 72 horas,
incurriendo en causal de rechazo ya que incumple lo exigido en el pliego de condiciones a pagina 19
parrafo 2. Nota: Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la
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forma como se esta solicitando en este proceso, lo haré incurrir en causal de rechazo de la oferta, al
igual que dejar de presentar cualquier documente aqui solicitado.

c. ANALYTICA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que
se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacién Técnica y ponderacion econémica.

d. AQUALAB SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se
avala sin condicidn para pasar a la fase de verificacion Técnica y ponderacion econdmica.

e. HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacién Técenica y ponderacion

economica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. e A : Proponente 4 =l Documentos de conten:do Tecmco
el - abiS ADVAEJ_CE@SR_U_M_E_NT}_S_S_&S R L5 IIDAISiN COND!ClON

2 =4 COMTITRONIC SAS ; RECHAZADA

3 ANALYTICA SAS : ~ ADMITIDA [ SIN CONDICION |

4 AQUALAB SAS ADMITIDA [ SIN CONDICI_ON_

5  HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA - ADMITIDA [ SIN CONDICION

Ifl. REVISION FINANCIERA
VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asf:

CAPACIDAD FINANCIERA
INDICES FINANCIEROS: La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn

evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de comercio.
Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

S—— - i

_ : Requisito. ADVANGE . il v s HB QUIMICOS
Indicador Calcq!_’o Financiero de |INSTRUMENTS SAS |AQUALAB SAS| Y EQUIPOS
Canh T e endeton 0 x Ddket Sl E T an e e D ENDRG

Activo 14.737.348 .11 5.787.923.859 618.808. 979
Corriente- | = o superioral |1.805.813.301- - - 215.790.813 =
Capital de Pasivo 30% del 319.826.971 = [7.261,196.690 | 3.552.910.266 | 403,018.166
Trabajo (CT) Corriente presupuesto | 1.485.986.330 |- 7.476.151.421 = CUMPLE
oficial. CUMPLE CUMPLE | 2.235.013.593
PN SRt S AN CEnibSui i SRR S ISR e, R B (500 Ty e
Activo 5.64 2.02 1.62 2.86
Liquidez Corriente/ |_ o seriorarg ~CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pasivo
Corriente
i Total Pasivo / : 15% 53 % 45% 33
s Total | 0 DonOrAL6E. - cumeLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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| Activo)xaoo . [ [ 1
__ Indicador ~ Regquisito Organizacional de Participacion
i ’ ; = 0 superior a 0.29 0.28 0.18 0.1
: dad Patr
i 0,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Y : = o superior a 0.24 0.13 0.10 0.07
Rentab | Act
S i 0,00 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

IV. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato yjo certificacion, maximo los que considere pertinentes
cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo
objeto sea SUMINISTRO DE EQUIPOS ELECTRONICOS Y/O EQUIPOS DE LABORATORIO suscrito con
entidades ptblicas o privadas.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector pablico, el proponente deberd aportar Copia del contrato y
acta de liquidacién o final. Si se trata de experiencia en el sector privado deberd aportar copia de la
certificacion donde se establezca el objeto o actividades relacionadas y su cuantia y la factura de venta. En
todo caso solo podra aportar un méximo de 8 facturas con el sector privado que sumen el 100% del
presupuesto oficial.

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se
esta solicitando en este proceso, lo hard incurrir en causal de rechazo de la oferta.

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLY, de la siguiente manera: VFEC/SMMLY

VIFC= Valor final del contrato
SMMI= Salario minimo vigente para el afio de finalizacién del contrato

VE= VFCS * SMMLY
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la vigencia fiscal (2017)

para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucién del
salario minime mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMYV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 (15%01_4 a Dic. 31 de 2014 o @_16.0_00‘0(_3_
Enero 1de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1de 2016 a dic. 31 de 2016 689.454.00

PRESENTAY NO CUMPLE
FOLIOS DEL 75 AL 97
ADVANCE INSTRUMENTS SAS
Aporta diligenciado el anexo 3
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Aporta certificacién suscrita por Mayor Andrea del Pilar Diaz Rodriguez

—Jefe Grupo de contratos de la Policfa Nacional y contrato N®.PN-DIJIN

N.03-02-10028-15 por valor de $87.112.775 cuyo objeto es adquisidor de

Equipos para el laboratorio regional N°.8 y laboratorio de quimica nivel
central,

El contrato aportado y sus anexos 1y 2, no vienen firmados
(perfeccionados) por las partes - por tratarse de experiencia con el
sector publico no se aporté en la forma como se exige dentro de los
pliegos de condicienes (pagina 20 nota 2: Nota 2. Por tratarse de un
factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma

como se estd solicitando en este proceso, lo hara incurrir en causal de
rechazo de la oferta. -no anexa actas de liguidacién o final. - NO
CUMPLE

Aporta formato de acta de liquidacion de la Orden de compra 42 del
27/06/2014, suscrito con la Universidad colegio Mayor de
Cundinamarca, por valor de $45.089.200 (ejecutado $44.045.200)
Aporta orden de compra 042 del 26/06/2014 — CUMPLE

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no
acreditarse de la forma como se esta solicitando en este proceso, lo
hara incurrir en causal de rechazo de la oferta

___Porlo anterior el comité considera que el oferente NO CUMPLE

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 96 AL 116

Aporta diligenciado el anexo 3

ANALYTICA SAS Aporta Acta de liquidacion contrato 013 de 2(”.1 - .
Aporta contrato 013 de 2011 suscrito con Empresas Publicas de Neiva
ESP por valor de $299.569.549 cuyo objeto es Suministro de reactivos y
aparatos los cuales serdn entregados en el laboratorio de Empresas
Publicas de Neiva.

CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 130 AL 148

Aporta diligenciado el anexo 3

AQUALAB SAS Aporta Acta de terminacion 679 de 2012 y copia del contrato 679 del
: 2012 suscrito con la CAR de Cundinamarca por valor de $861.699.972
cuyo objeto es Suministro e instalacién de equipos para andlisis de
muestras en laboratorio para monitoreo de cuencas y control de
calidad hidrica de la jurisdiccion CAR ...

CUMPLE
PRESENTA Y CUMPLE
_FOLIOS DEL 69 AL 76

HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA
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Aporta diligenciado el anexo 3

Aporta certificacion suscrita por SERVI MAX - MELQUI BRAVO ROJAS
por valor de $172.674.436 y copia del contrato 001/2014 cuyo objeto es
adquisicion, capacitacion, induccion de manejo de equipos cientificos
magquinaria y suministros de laboratorios de suelos, aguas, y
laboratorios de quimica y fisica con destino a las facultades de clencias
y educacién ambiental del Instituto Tecnoldgico del Putumayo
Aporta facturas 2053 y 2054 del 02/10/2014 al sefior MELQUI BRAVO
ROJAS por valor de 5172.674.436
CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision de la experiencia de |a
oferta recibida, lo siguiente:

a.  ADVANCE INSTRUMENTS SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales para
acreditar experiencia. No aporta los documentos que sopartan la experiencia de la forma como se
solicita en el pliego de condiciones. El contrato aportado y sus anexos 1y 2, no vienen firmados
(perfeccionados) por las partes — por tratarse de experiencia con el sector piblico no se aporté en la
forma como se exige dentro de los pliegos de condiciones (pagina 20 nota 2: Nota 2. Por tratarse de
un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se estd solicitando en
este proceso, lo hard incurrir en causal de rechazo de la oferta. - no anexa actas de liquidacion o final,
-NO CUMPLE

b. ANALYTICA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso. Por [o que
se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion Técnica y ponderacion econdmica.

c.  AQUALAB SAS: Acredita el aporte del100% de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se
avala sin condicidn para pasar a la fase de verificacion Técnica y ponderacion econdmica.

d. HB QUIMICOS ¥ EQUIPOS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion Téenica y ponderacion
economica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentes que acreditan
Prop. Proponente o
experiencia
1 ADVANCL INSTRUMENTS SAS RECHAZADA
) ANALYTICA SAS ADMITIDA [ SIN CONDICION
3 AQUALAB SAS _ _ ADMITIDA [ SIN CONDICION
HB QUIMICOS Y EQUIPOS LTDA ~ ADMITIDA [ SIN CONDICION

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO, TECNICO Y DE
EXPERIENCIA

Documentos de Documentos de | Documentos que |
Documentos de [

Prop. Proponente il contenido contenido soportan
contenido juridico s . y -

Técnico financieroe experiencia

1 ADVANCI ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA
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INSTRUMENTSSAS | ! e 20 o e ol A
> COMTITRONIC SAS ADMITIDA |  RECHAZADA |  ~——— e
3 _ANALYTICASAS | ADMITIDA |  ADMITIDA ADMITIDA | ____ADMIHDA
4 AQUALAB SAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA _ ADMITIDA
HB QUIMICOSY 3 % %
- ) )
5  EQUIPOS LTDA _Air_)_;_mmm _ _A_[_MIIIIDA | ADMITIDA gDMlHDA

IV. REVISION DE CUMPLIMIENTO FICHAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS OFERTADOS:

DESTILADOR DE AGUA ECOLOGICO
Refrigeracion por medio de ventilacién sin pérdida de una gota de agua para el enfriamiento
Con vélvula de llenado automatica, fabricado en acero inoxidable, ecolégico, conserva el agua destilada. Con
filtro de carbén activado para una mayor calidad de agua. capacidad de destilacién: 8US gal (301} /24 hrs
capacidad de depdsito de almacenamiento: 5US gal Electricidad: 110 v 1100 watios - 220
INCLUYE: *Un filtro compacto desechable de sedimentos. Con acoples rapidos de 1/4" en cada extremo. Incluye
_ sistema de drenaje automadtico de la cdmara de agua para remocion de sedimentos

Una vez revisada la fichas técnicas del equipo se verifica que cumple con las caracterfsticas
ANALITYCA m‘mmns solicitas en el pliego dle condmlones, sin e_mbe?rgo, L'ma vez revisado el anédlisis de
SAS precios del mercado, para este mismo equipo se pudo evidenciar que el valor supera en un 60%
elvalor promedio del mismo equipo, la misma marca y con las mismas especificaciones, por lo
o que el comité considera que afecta el equilibrio econdrmico del presente proceso
AQUALAB SAS Una vez revisada la ficha técnica del equipo se verifica que cumple con las caracteristicas
minimas solicitas en el pliego de condiciones _
No apona fichas técnicas especificas de las casas comerciales por cada uno de los equlpos,
HB QUIMICOS | generando un vacio técnico al momento de realizar el andlisis de las caracteristicas del equipo a
Y EQUIPOS adquirir, pues no se conocen datos del fabricante, propiedades del equipo, descripcién
LTDA funcional, tablas de especificaciones, normas de seguridad e imagen, referenciasy codigos de
= : _____losequiposentre otros,

ESTERILIZADOR AUTOMATICO DE VAPOR A ALTA PRESION
Rango de temperatura de trabajo 45 - 135 °C
Para precalentamiento, 40-60° para mantener caliente, 65-100°C para fundir, 105135°C para esterilizacién
Maxima presién de trabajo: 0,255MPa
Calentador: 100V - 2 unidades de 950 w
Valvula de escape: Una viélvula de escape de lenta liberacion
Establecimiento de temperatura, control y despliegue: PID Control de microprocesadores, establecimiento digital
(por UP/DOWN Teclas) y despliegues
Medidas de seguridad: sensor mal funcionamiento, SSR corto circuito, prevencién de calentamiento inactivo,
alarma de precaucion en la ausencia de botella de drenaje, falla en el bloqueo de la tapa, mal funcionamiento de
la memoria, valvula de liberacion de presion
dimensiones externas: 460x590x1058 (aproximada)
Capacidad efectiva: 47 litros minimo

ANALITYCA |  Unavez revisada la fichas técnicas del equipo se verifica que cump[e con las caracteristicas
= “ 1A 1% __minimas solicitas en el pliego de condiciones 5
AQUALAB SAS ~ Una vez revisada la ficha técnica del equipo se verifica que cumpie con las caracteristicas

minimas solicitas en el pliego de condiciones
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No aporta fichas técnicas especificas de las casas comerciales por cada uno de los equipos,
HB QUIMICOS | generando un vacio técnico al momento de realizar el andlisis de las caracterfsticas del equipo a
Y EQUIPOS adquirir, pues no se conocen datos del fabricante, propiedades del equipo, descripcion
LTDA funcional, tablas de especificaciones, normas de seguridad e imagen, referencias y cédigos de
los equipos entre otros.

INCUBADORA PARA PROPOSITOS GENERALES
método de Circulacion Conveccion natural por la cubierta de aire
Rango de operacion de la temperatura ambiental+5 a 80°C
Exactitud en el control de temperatura £0.5°C (a 37°C)
Exactitud en la distribucion de temperatura +1.0°C (a 37°C
Material Interno: Acero inoxidable tipo 304
Material Externo: Chapa frfa de acero con acabado de resina de melamina
Material de aislamiento del calor: Esponja de Benceno vinilico
Cable calentador de hierro y cromo, 0.73kwW
Control del proceso de identificacién por micro procesador
Método de ajustes de temperatura: Clave para el menu de operaciones y ajustes digitales por medio de los
comandos
Funciones operacionales Operacidn de temperatura establecida, programa de operacién, auto encendido, auto
apagado, auto apagado rapido, memaria de temperatura
Capacidad interna 318 Itrs fuente de poder 58060 Hz
ANALITYCA Una vez revisada la fichas técnicas del equipo se verifica que cumple con las caracteristicas
SAS minimas solicitas en el pliego de condiciones
Una vez revisada la ficha técnica del equipo se verifica que cumple con las caracterfsticas
minimas solicitas en el pliego de condiciones _
No aporta fichas técnicas especificas de las casas camerciales por cada uno de los equipos,
HB QUIMICOS | generando un vacio técnico al momento de realizar el andlisis de las caracterfsticas del equipo a
Y EQUIPOS adquirir, pues no se conocen datos del fabricante, propiedades del equipo, descripecion
LTDA funcional, tablas de especificaciones, normas de seguridad e imagen, referencias y codigos de
los equipos entre otros.

AQUALAB SAS

CABINA DE EXTRACCION PARA LABORATORIO
Interior en acero inoxidable
Exterior en acero inoxidable de lamina galvanizada y fosfatizada calibre 20
Luz incandescente a vapor - poof
Ventana de vidrio de seguridad de apertura vertical
incluye ducteria a exterior
3 servicios de suministro: agua, electricidad y Gas
Incluye: 2 torres de control externo (gas y agua) 1 lampara, 2 interruptores, (1 luz y 1 de extraccion) motor
interno, ducto de extraccion - incluye obra civil
Una vez revisada la ficha técnica de la casa comercial del equipo se verifica qua. no cumple conla
totalidad de las caracteristicas minimas solicitas en el pliego de condiciones,
No se evidencia en la ficha técnica de la casa comercial del equipo que cuente con LUZ

INCANDESCENTE = »ba de vapores para evitar o siones internas.
ANALITYCA CANDESCENTE A VAPOR - POOF, prueba de vapores para evitar explosiones internas

[gualmente el pliego de condiciones establece a folio g CARACTERSTICAS TECNICAS Parrafo 2 y

folio 23 parrafo 2 “Se aclara que las caracteristicas técnicas descritas en el pliego son las minimas
que deben tener los equipos, por lo que el oferente podrd mejorarlas sin que esto signifique
rechazo de su ofertd, ya que las mismas varian de acuerdo a las marcas.
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Teniendo en cuenta lo anterior y analizadas las ofertas se pudo evidenciar que el equipo
ofertado no cuenta con un brazo extractor movible en acero inoxidable para la flexibilidad del
analista y de la misma extraccion de humos y gases, permitiendo el aislamiento y riesgo de
contaminacién al que llegue a manipularlo.

_Por lo que el comité considera que el oferente NOCUMPLE
Una vez revisada la ficha técnica del equipo se verifica que cumplo con las caracterfsticas
minimas solicitas en el pliego de condiciones

AQUALAB SAS | Como valor agregado la cabina cuenta con un brazo extractor movible en acero inoxidable para
la flexibilidad del analista y de la misma extraccidn de humos y gases, permitiendo el aislamiento

! ~_yriesgo de contaminacion al que llegue a manipularlo

No aporta fichas técnicas especificas de las casas comerciales por cada uno de los equipos,

HB QUIMICOS | generando un vacio técnico al momento de realizar el andlisis de las caracterfsticas del equipo a

Y EQUIPOS adquirir, pues no se conocen datos del fabricante, propiedades del equipo, descripcion

LTDA funcional, tablas de especificaciones, normas de seguridad e imagen, referencias y codigos de

_los equipos entre otros.

NIICROSCOPIO BINOCULAR
Pequefio en tamafio, caracteristicas. Cuenta con 4 posiciones revélver inversa, gran éptica y LED variable de la
ilumninacién durante muchos afios de servicio confiable
Porta objetivos Revdlver 4 posicién de marcha atras
Ocular WF10X/FN 18 oculares.
El puntero o retfcula se puede afadir.

Todos los objetivos son par focal, parecentered y codificados por color con una opcion de: acromatico o plan
acromatico Enfoque El grueso coaxial de baja posicion y sistema de enfoque fino Stand de Construccion
resistente de todo soporte de metal y amplia base de perfil bajo
Etapa de alta resistencia, una funcion de platina mecanica
Condensador Abbe NA 1,25 con diafragma iris graduado lluminador incorporado iluminador LED

ANALITYCA Una vez revisada la fichas técnicas del equipo se verifica que cumple con las caracteristicas
SAS p== : minimas solicitas en el pliego de condiciones
~ Una vez revisada la ficha técnica del equipo se verifica que cumplc con las caracteristicas
minimas solicitas en el pliego de condiciones
No aport"i fichas técnicas (M:pecmcas de las casas comerciales por cada uno de los equipos,
HB QUIMICOS | generando un vacio técnico al momento de realizar el analisis de las caracteristicas del equipo a
Y EQUIPOS adquirir, pues no se conocen datos del fabricante, propiedades del equipo, descripcién
LTDA funcional, tablas de especificaciones, normas de seguridad e imagen, referencias y cddigos de
los equipos entre otros.

AQUALAB SAS

Nota: Para el laboratorio de control de calidad el equipo CABINA DE EXTRACCION DE GASES Y VAPORES se
convierte en el elemento de mayor relevancia, teniendo en cuenta las necesidades actuales, la mitigacién de
riesgos para el personal analista y el uso de édcidos de alto riesgo para la salud.

Por lo anteriormente escrito es el equipo que fue analizado con mayor objetividad técnica, convirtiéndose
este en el factor diferenciador de las propuestas por parte del personal técnico del laboratorio.

P_rt_)p_ 3 { Proponente Revision Fichas Técni_t_;?_:.f
3 ANALYTICA SAS NO CUMPLE

; 4 RS LSRR Kéﬁ}ﬁl-}\-l_a_._._sk\-s s 0, : ADMHIDA!‘SIN cc)Nl‘Jl(lC)N' ;
5 HB QUIMICOS Y EQUIPOSLTDA | ~ NOCUMPLE >
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VERIFICACION DE PROPUESTA TECNICA Y PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico y financiero el comité
procaede ala evaluacion de la propuesta econdmica presentada por las empresas que presentan ofertas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

DESTILADOR DE
AGUA ECOLOGICO

ESTERILIZADOR
AUTOMATICO DE
VAPOR A ALTA
PRESION

INCUBADORA
PARA
PROPOSITOS
GENERALES

NOMBRE EQUIPO

Refrigeracion por medio de ventilacidn sin pérdida de
una gota de agua para el enfriamiento

Conwilvula de llenado automidtica, fabricado en acero
inoxidable, ecoldgico, conserva el agua destilada. Con
filtro de carbon activado para una mayor calidad de
agua.

capacidad de destilacidn: 8US gai (301) / 24 hrs

capacidad de deposito de ;-;Ima_(;u:'mmim'\{o: 5US gal

Electricidad: 10 v 1100 watios - 220

INCLUYE: *Un filtro compacto desechable de
sedimentos. Con acoplos rdpidos de 1/4" en cada
extremo. Incluye sistema de drenaje automdtico de la
camara de agua para remocion de sedimentos

Rango de temperatura de trabajo 45 -135°C

Para precalentamiento, 40-60°c para mantener
caliente, 65100°C para tundir, 105 135°C para
esterilizacion

Maxima presién de trabajo: 0,255MPa

Calentador: 100V - 2 unidades de 950 w )

Vilvula de escape: Una vilvula de escape de lenta
liberacion ) g

Establecimiento de temperatura, control y despliegue:
PID Control de microprocesadores, establecimiento
digital (por UP[DOWN Teclas) y despliegues y

Madidas de seguridad: sensor mal Funcionamienta,
SSR corto circuito, prevencion de calentamiento inactive,
alarma de precaucion en la ausencia de botella de
drenaje,  falla bloqueo de la  tapa, mal
funcionamiento de la memaoria, vdlvula de liberacidn de

en el

presion =

dirmensiones externas: 460x590x1058 (aproximada)

Capacidad efectiva: 47 litros minimo

método de Circulacion Conveccion natural por la
cubierta de aire - s

Rango de operacion de la temperatura ambiental -5 a
8(}‘2( -

Exactitud en el control de temperatura 10.5°C (a 37°C)

Ixactitud en la distribucion de temperatura ©1.0"C (2
377

Material Interno: Acero inoxidable tipo ju4

Materfal Fxterno: Chapa fria de acero con acabado de
rosina de melamina

Material de aislamicnto del calor: Fspanja de Benzeno
vinilico - )

Cable calentador de hierro y cromo, 0.73kW

Control del proceso de identificacion pd_r' micro
procesador

Método de ajustes de temperatura: Clave para el
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CANT

ANALITYCA
SAS

V/R UNIT

26,528,000

29,972,000

12,460,800

AQUALAB
SAS
V/R UNIT

7,900,000

31,000,000

14,700,000

HE QUIMICOS Y
EQUIPOS LTDA

VIR UNIT

13,383,000

22,557,000

21,146,500
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ment de operaciones y ajustes digitales por medio de los
comandos N A
Funciones opt_rdcmnalm Opemcmn 1 de Imeentum
establecida, programa de operacidn, auto encendido,
auto apagado, auto apagado rapido, memoria de
Aemperatura
3 (dpaclchfl 1ntorn1 318 ltrq. fut_ntr_ de poclc r 580{60 I Iz =
Interior en acero inoxidable
Fxterior en acero inoxidable de limina g,alvaruzadd y
fosfalizada calibre 20 )
CABINA DE ~luzincandescente a vapor - proof
EXTRACCION Ventana de vidrio de seguridad de apertura vvrt[cal

PARA fncluyc (|LI(IL'I"M a exterior

LABORATORIO 3 servicios de sum:malm agua, electricidad y Gas

Incluye: 2 tarres de control externo (ga‘. y dgud) 1
lampara, 2 interruptores, (1luz y 1 de extraccion) motor
Interno, ducto de extraccién - incluye abradivil,

Pequeno en tamano, caracteristicas. Cuenta con 4
posiciones revolver inversa, gran optica y LED variable de
la fluminacion durante muchos afios de servicio cordiable

Porta objetivos Revélver 4 posicidn de marcha atras

Ocular WHOX/IFN 18 oculares.
Flpuntero o reticula se puede afiadir.

1 16,000,000 31,400,000 28,306,000

Todos los objelivos son pdrfocal pdreconlertd y
MICROSCOPIO | o jificados por color con una opcidn de: acromético o 1 3,336,000 | 6,080,000 4,628,500
BINOCULAR plan acromatico Enfoque Fl grueso coaxial de baja e T id L
posicion y sistema de enfoque fino Stand de
Construccion resistente de todo soporte de metal y
amplia base de perfil bajo
Ftapa de alta resistencia, una funcién de platina
mecanica
Condensador Abbe NA 1,25 con diafragma iris graduado
Numinader incorporado iluminador |.ED e i
88,296,800 | 1,080,000 90,021,000
16 /76,392 | 17,305,200 17,103,990
105,073,192 | 108,385,200 107,124,990

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

REVISION PROPUESTA

Prop. t <
bl ORI PROPUESTAECONOMICA | economicay TECNICA
1 ANALYTICASAS $105.073.192 ~ NO CUMPLE
5 ~ AQUALAB SAS ¥ $108.385.200 CUMPLE | ADMITIDA
3 | HBQUIMICOS Y EQUIPOS LTDA | §107.124.990 : NO CUMPLE
CRITERIOS DE EVALUACION
|  PROPONENTE _' Jl PROPUESTA ECONOM:CA TECNICA [| T(_}E__L_Puiq_fé_%" |
[ ANALYTICASAS 0 Mg L PUNTOS __J[____ B
[ AQUALABSAS - Tl R RN S

HB QUIM[C SYLQUIPO%ITDA s i
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad:

| PROPONENTE || ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
| AQUALAB SAS I 1
PROPONENTE: AQUALAB SAS
NIT. 800.018.856-9
REPRESENTANTE LEGAL: YOLANDA INES ORTEGA SALAMANCA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C. 40.009.468
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN REGIMEN COMUN
Valor de |la oferta economica 5108.385.200 IVA INCLUIDO
VALOR A CONTRATAR $108.385.200 IVA INCLUIDO
Orden de Elegibilidad 1

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 16 dias del mes de marzo de 2017,

O CABALLERO

WALTER GUILL
Jefe de Almacén

JOSE RICAR
Jete Grjipo financig

O BACHILLER
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